

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2018 г.

			Коды		
Дата (число, месяц, год)	30	09	0710001		
Форма по ОКУД	0710001				
по ОКПО	62627270				
ИНН	2636089456				
по ОКВЭД	64.99				
по ОКОПФ / ОКФС	65242				16
по ОКЕИ	384				

Организация Государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае»
 Идентификационный номер налогоплательщика _____
 Вид экономической деятельности Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению, не включенных в другие группировки
 Организационно-правовая форма / форма собственности Государственные унитарные предприятия субъектов Российской Федерации / Частная собственность
 Единица измерения: в тыс. рублей
 Местонахождение (адрес) 355002, Ставропольский край, Ставрополь г, Пушкина ул, дом № 25, корпус А

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	9	37	75
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	519	865	1 353
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	8 243	31	43
	в том числе:				
	Убыток текущего периода (налоговый)	11801	8 201	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	63	101	151
	Итого по разделу I	1100	8 834	1 034	1 622
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	80	92	10
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	25 339	86 167	41 461
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	537	167	203
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	689	2 029	-
	Расчеты по налогам и сборам	12303	-	6 154	7 146
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	8	24	12
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	-	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	12306	2	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12307	450	551	986
	Расчеты с должниками (заемщиками) по договорам поручительства	12308	12 472	69 892	32 316
	Расчеты с банками по процентам	12309	11 180	7 349	798
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	909 927	700 000	911 138
	в том числе:				
	Депозитные счета	12401	909 927	700 000	911 138
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	211 065	341 623	167 554
	в том числе:				
	Расчетные счета		81 065	21 623	167 554
	Депозиты (до 90 дней)		130 000	320 000	-
	Прочие оборотные активы	1260	40	71	154
	Итого по разделу II	1200	1 146 452	1 127 953	1 120 318
	БАЛАНС	1600	1 155 286	1 128 986	1 121 940

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 006 927	1 006 927	1 006 927
	в том числе:				
	Средства федерального бюджета	13101	813 722	813 722	813 722
	Средства краевого бюджета	13102	170 076	170 076	170 076
	Уставный фонд, сформированный за счет чистой прибыли	13103	23 130	23 130	23 130
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	59 056	59 056	58 545
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	38 134	38 134	37 988
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13602	20 921	20 921	20 556
	Фонд накопления		14 965	14 965	14 965
	Фонд потребления		3 950	3 950	3 950
	Фонд для покрытия невыполнения планового показателя части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ставропольского края		652	652	287
	Фонды использованные		1 354	1 354	1 354
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	74 336	36 469	35 520
	в том числе:				
	Прибыль текущего периода		37 867	-	-
	Прибыль прошлых лет		36 469	36 469	35 520
	Итого по разделу III	1300	1 140 319	1 102 452	1 100 992
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	5 429	3 736	26
	в том числе:				
	Вознаграждение за поручительство		5 421	-	-
	Оценочные обязательства	1430	433	358	465
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	5 862	4 094	491
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	541	5 227	5 300
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	24	25	28
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	-	295	236
	Расчеты по налогам и сборам	15203	149	148	758
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	125	-	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	224	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	-	-	2
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15207	-	4 379	4 275
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	19	380	-

Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
Оценочные обязательства	1540	8 564	17 213	15 157
в том числе: Резерв предстоящих выплат по договорам поручительства		8 148	16 253	14 940
Прочие обязательства	1550	-	-	-
Итого по разделу V	1500	9 106	22 440	20 457
БАЛАНС	1700	1 155 286	1 128 986	1 121 940

Руководитель

Назаренко Инна Викторовна

(подпись)

(расшифровка подписи)



29 октября 2018 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2018 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		Дата (число, месяц, год)	30	09	2018
Организация	Государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае»	по ОКПО	62627270		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	2636089456		
Вид экономической деятельности	Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению, не включенных в другие группировки	по ОКВЭД	64.99		
Организационно-правовая форма / форма собственности					
Государственные унитарные предприятия субъектов Российской Федерации	/ Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	65242	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	22 423	19 213
	Себестоимость продаж	2120	(18 903)	(15 423)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 520	3 790
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 520	3 790
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	51 832	60 739
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	28 869	18 863
	в том числе:			
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23401	28 812	18 826
	Прочие расходы	2350	(52 873)	(76 590)
	в том числе:			
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23501	(49 290)	(75 110)
	Расходы на основании судебных решений	23502	(2 384)	(617)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	31 348	6 802
	Текущий налог на прибыль	2410	-	(9 208)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	12 789	(11 267)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(1 693)	(3 404)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	8 212	(15)
	Прочее	2460	-	(1)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	37 867	(5 826)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	37 867	(5 826)
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



Назаренко Инна
Викторовна

(расшифровка подписи)